
Sistemas de Informação - Grade Nova

Horário - 2020/2

1º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Lógica

Kelly Assis

Introdução ao
Computador

Vitor Faiçal

Introdução ao
Cálculo

Heitor Guzzo

PROG I

Alessandra
Vilarinho

PROG I

Wagner Kirmse

Introdução ao
Cálculo

Fabio Lima

Introd aos
Sistemas de
Informação

Cristina Klippel

PROG I

Filipe Wall

PROG I

Alessandra
Vilarinho

PROG I

Wagner Kirmse

Lógica

Kelly Assis

Introd aos
Sistemas de
Informação

Cristina Klippel

PROG I

Filipe Wall

Lógica

Kelly Assis

PROG I

Alessandra
Vilarinho

PROG I

Wagner Kirmse

Lógica

Kelly Assis

Introdução ao
Cálculo

Heitor Guzzo

Introdução ao
Cálculo

Fabio Lima

Comunicação e
Expressão

Ana Paula Klauck

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00
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Horário - 2020/2

2º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Teoria Geral da
Administração

Ronaldo Marques

Matemática
Discreta

Leandro Colombi

PROG II

Hilário Seibel

SOCIOL

Diego Alves

Cálculo I

Fidelis Zanetti

PROG II

Hilário Seibel

Cálculo I

Fidelis Zanetti

PROG II

Hilário Seibel

Lab de Sistemas
de Informação

Marta Talitha

Teoria Geral da
Administração

Ronaldo Marques

Matemática
Discreta

Leandro Colombi

Lab de Sistemas
de Informação

Marta Talitha

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00
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3º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Álgebra Linear

Adriana Lovatte

Probabilidade e
Estatística

Adriana Lovatte

Estrutura de
Dados

Ernani Ribeiro

Álgebra Linear

Adriana Lovatte

Probabilidade e
Estatística

Adriana Lovatte

Metodologia da
Pesquisa

Sergio Nery

Estrutura de
Dados

Flávio Lamas

Org. e Arquit. de
Comp.

Flávio Giraldeli

Estrutura de
Dados

Ernani Ribeiro

Org. e Arquit. de
Comp.

Flávio Giraldeli

Estrutura de
Dados

Flávio Lamas

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00
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4º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Banco de Dados I

Moisés Omena

PROG OO

Ernani Ribeiro

PROG OO

Hilário Seibel

Sistemas
Operacionais

Eduardo Max

PROG OO

Hilário Seibel

Banco de Dados I

Moisés Omena

Administração da
Produção

Emmanuel Marques

Análise de
Sistemas

Carlos Lins

PROG OO

Ernani Ribeiro

Análise de
Sistemas

Carlos Lins

Sistemas
Operacionais

Eduardo Max

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50
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16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
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5º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Técnicas de
Programação

Avançada
Jefferson Andrade

R COMP

Gilmar Vassoler

Desenvolvimento
Orientado a

Objetos
Felipe Frechiani

Desenvolvimento
Web

Felipe Frechiani

Projeto de
Sistemas

Fabiano Borges

R COMP

Gilmar Vassoler

Técnicas de
Programação

Avançada
Jefferson Andrade

Desenvolvimento
Web

Felipe Frechiani

Projeto de
Sistemas

Fabiano Borges

Desenvolvimento
Orientado a

Objetos
Felipe Frechiani

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10
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20:20
21:10

16

21:10
22:00
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6º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Administração
Financeira

Emmanuel Marques

Inteligência dos
Negócios

Kelly Assis

Gestão de Custos

Emmanuel Marques

Gerência de
Projetos de

Software
Felipe Frechiani

Administração
Financeira

Emmanuel Marques

Gerência de
Projetos de

Software
Felipe Frechiani

Inteligência dos
Negócios

Kelly Assis

Engenharia de
Software

Francisco Rapchan

Fund Prog
Paralela e
Distribuída

Flávio Lamas

Sistemas
Distribuídos

Flávio Lamas

Engenharia de
Software

Francisco Rapchan

Sistemas
Distribuídos

Flávio Lamas

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00
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7º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

Seg de Sist Comp

Gilberto Sudré

Inteligência
Artificial

Eduardo Max

Projeto de
Diplomação I

Sergio Nery

Comércio
Eletrônico

Marta Talitha

Empreendedoris
mo

Elizangela Campos

Projeto de
Diplomação I

Sergio Nery

Arquitetura
Organizacional de

TI
Carlos Lins

Empreendedoris
mo

Elizangela Campos

Seg de Sist Comp

Gilberto Sudré

Arquitetura
Organizacional de

TI
Carlos Lins

Inteligência
Artificial

Eduardo Max

Comércio
Eletrônico

Marta Talitha

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30
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18:30
19:20

14

19:20
20:10
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20:20
21:10

16

21:10
22:00
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8º Período

Instituto Federal do Espírito Santo, Campus Serra, ES

Horário criado:21/10/2020 aSc TimeTables

TE em Redes de
Computadores

Gilberto Sudré

Desenvolvimento
de Aplicações

Móveis
Daniel Trindade

Informática e
Sociedade

Célio Maioli

Projeto de
Diplomação II

Mateus Conrad

Desenvolvimento
de Aplicações

Móveis
Daniel Trindade

Projeto de
Diplomação II

Mateus Conrad

Libras

Moisés Omena

Legislação em
Informática

Marcos Guimarães

Aprendizado de
Máquina

Sergio Nery

Fundamentos de
Multimidia

Flávio Giraldeli

Laboratório de
Pesquisa II

Karin Komati

Aprendizado de
Máquina

Sergio Nery

Fundamentos de
Multimidia

Flávio Giraldeli

1

07:50
08:40

2

08:40
09:30

3

09:50
10:40

4

10:40
11:30

5

11:30
12:20

6

12:20
13:10

7

13:10
14:00

8

14:00
14:50

9

15:10
16:00

10

16:00
16:50

11

16:50
17:40

12

17:40
18:30

13

18:30
19:20

14

19:20
20:10

15

20:20
21:10

16

21:10
22:00
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